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Znane są małe silniki synchroniczne o
samoczynnym rozruchu, posiadające dużą
liczbę biegunów szczelinowych. W, celu o-
siągnięcia dużego obrotowego momentu roz¬
ruchowego wirnik silnika jest wykonany z
hartowanej blachy stalowej i zaopatrzony
na obwodzie w wąskie szczeliny, tworzące
rodzaj biegunów.
Wynalazek dotyczy ulepszonego wyko¬

nania wspomnianego wirnika do silników
synchronicznych. Doświadczenia wykazały,
że stosowanie uzwojenia zwartego, posia¬
dającego szereg niedogodności, w pewnych
warunkach nie jest konieczne. Według wy¬
nalazku osiąga się duży obrotowy moment

rozruchowy również bez uzwojenia zwarte¬
go, jeżeli kapturek wirnika, zaopatrzony
w wąskie szczeliny, tworzące rodzaj biegu¬
nów, wykona się z cienkiej blachy stalowej.
Przez zastosowanie cienkiej blachy stalo¬
wej na kapturek wirnika osiąga się powięk¬
szenie nasycenia magnetycznego w wirniku,
a wskutek tego) i powiększenie magnetyzmu
szczątkowego, dzięki czemu powiększa się
obrotowy moment rozruchowy, spowodo¬
wany przez histerezę magnetyczną.
Ponadto wskutek niezastosowania u-

zwojenia zwartego osiąga się szereg zalet.
Synchroniczny moment obrotowy, wskutek
niezastosowania uzwojenia zwartego oraz
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dzięki zumiej słonemu w tea sposób tłumie¬
niu, powiększa się, gdyż wiadomo, że owo
uzwojenie zwarte, na skutek eliptycznego
pola wirującego, działa w sposób tłumiący
Duży synchroniczny moment obrotowy sil¬
nika synchronicznego jest nieraz bardzo
pożądamy i posiada1 duże znaczenie. Należy
nadmienić jeszcze to, że uzwojenie klatko*
we wirnika w niektórych przypadkach wa¬
ży znacznie więcej niż stalowy kapturek
wirnika, wskutek czego, nie stosując tego
uzwojenia, osiąga się większą trwałość ło¬
żysk. Ponieważ stalowy kapturek wirnika
według wynalazku wykonywa się z bardzo
cienkiej blachy stalowej, przeto osiąga się
jeszcze większe obniżenie ciężaru wirnika.
Rozumie się, że wirnik bez uzwojenia zwar¬
tego posiada bardzo prostą konstrukcję i
jest tani. Stosowanie cienkej blachy stalo¬
wej umożliwia prosty i łatwy sposób wy¬
twarzania wirnika.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wirnika według wynalazku. Fig.
1 przedstawia wirnik w widoku z dołu a
fig. 2 — w przekroju poprzecznym.

Stalowy kapturek wirnika 1 jest zaopa¬

trzony w bardzo wąskie szczeliny 2 i umo¬
cowany na piaście 3. Grubość materiału
kapturka wirnika /, wykonanego z harto¬
wanej blachy stalowej, wynosi zaledwie
kilka dziesiątych milimetra, wskutek czego
kapturek stalowy] jest wytwarzany łatwo
przez wytłaczanie.

Zastrzeżenie patentowe.

Wirnik w kształcie! kaptura o dużej
liczbie biegunów szczelinowych, wytłoczo¬
ny z blachy stalowej i służący do silników
synchronicznych o samoczynnym rozruchu,
a posiadający ciasne szczelinki bez wyraź¬
nie uformowanych biegunów, znamienny
tym, że grubość jego ścianek wynosi kilka
dziesiątych milimetra, wskutek czego wir¬
nik zostaje namagnesowany do tego stop¬
nia, że osiąga się wielką pozostałość mag¬
netyczną oraz duży moment rozruchowy.
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